
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                  

DETERMINAZIONE DIRETTORE GENERALE 

 

N.  15 DEL   02/03/2023   

 

 

OGGETTO: Proroga dei contratti in essere con l’AMGAS s.r.l. per la 

fornitura di energia elettrica e gas naturale. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Premesso che: 

• con delibera n. 228 adottata nel corso dell’adunanza del 19/12/2022, il C.d.A. ha 

autorizzato la prosecuzione dei contratti in essere con AMGAS s.r.l. per la fornitura 

di energia elettrica e gas metano, aventi scadenza al 31/12/2022; 

• con il medesimo provvedimento il C.d.A. ha invitato il Direttore Generale a 

concludere i nuovi contratti, che avrebbero avuto efficacia dal 1° aprile 2023, previa 

verifica delle condizioni del mercato; 

 

Visto che in data odierna, l’AMGAS s.r.l. ha segnalato la necessità di acquisire, entro la 

prima mattinata del 03/03/2023, con riguardo alla fornitura di energia elettrica, ed, entro 

pochi giorni, per quella relativa al gas, la conferma da parte dell’Azienda della 

prosecuzione dei rapporti contrattuali in essere, prospettando, in caso negativo, il passaggio 

al mercato, rispettivamente, di salvaguardia e di tutela; 

 

Tenuto conto dell’impossibilità di concludere l’istruttoria disposta dal C.d.A. entro la  

tempistica indicata dall’AMGAS s.r.l.; 

 

Verificata per le vie brevi la disponibilità dell’AMGAS s.r.l. a prorogare i contratti in 

essere, al fine di consentire la disposta verifica delle condizioni di mercato; 

 

Rilevato per le vie brevi che la suddetta disponibilità sussiste in capo all’AMGAS s.r.l., a 

condizione che tale ulteriore proroga sia rapportata ad una durata minima trimestrale; 

 

Considerato che l’importo da sostenere per la suddetta proroga, sulla base dei consumi 

dell’annualità precedente, può essere stimato in € 21.600,00 oltre IVA per il gas naturale 

ed in € 22.000,00 oltre IVA per l’energia elettrica; 

 

Ritenuto opportuno prorogare i contratti in essere con l’AMGAS s.r.l. per un periodo di tre 

mesi decorrenti dal 01/04/2023, al fine di evitare il passaggio al mercato di 

salvaguardia/tutela, sì da consentire l’espletamento delle indagini di mercato disposte dal 

CDA e citate in premessa; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. autorizzare la proroga dei contratti in essere con l’AMGAS s.r.l. per la fornitura di 

energia elettrica e gas naturale per il periodo 01/04/2023-30/06/2023, per i seguenti 



 

 

importi presunti: € 21.600,00 oltre IVA per il gas naturale ed € 22.000,00 oltre IVA per 

l’energia elettrica; 

2. trasmettere il presente atto alla Sezione Appalti per i conseguenti adempimenti; 

3. trasmettere la presente determinazione al C.d.A. per la conseguente ratifica. 

 

Bari, 2 marzo 2023 

IL DIRETTORE GENERALE 

 ing. Vito Donato Bisceglia 

 

PER AUTORIZZAZIONE 

IL PRESIDENTE 

dott. Diego De Marzo 
 


